Зарегистрировано в Минюсте России 22 апреля 2014 г. N 32055

ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 18 марта 2014 г. N 472

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНАХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ
ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБОЙ, И ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВАХ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА РУБЕЖОМ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ
ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА НА ИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа ФТС России от 26.03.2015 N 556)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52 (ч.
I), ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291, N 48, ст. 6730; 2012, N 50 (ч. IV), ст. 6954, N 53 (ч. I), ст. 7605; 2013, N
19, ст. 2329, N 40 (ч. III), ст. 5031, N 52 (ч. I), ст. 6961), а также в целях реализации Указа Президента
Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813, N 49 (ч. VII), ст. 6399) приказываю:

Утвердить прилагаемый перечень должностей в таможенных органах, организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной таможенной службой, и
представительствах таможенной службы Российской Федерации за рубежом, замещение которых
влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера на их официальных сайтах.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
действительный государственный

советник таможенной службы
Российской Федерации

А.Ю.БЕЛЬЯНИНОВ

Приложение
к приказу ФТС России

от 18 марта 2014 г. N 472

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНАХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ
ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБОЙ, И ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВАХ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА РУБЕЖОМ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ
ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА НА ИХ ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ

consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC08083F253F95D618DD04F0EE7EB69D310D0421BADC406C4EB13CzEM
consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC08083F2F3F96D318DD04F0EE7EB69D310D0421BADC34z5M
consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC0808302E3A90D118DD04F0EE7EB69D310D0421BADC406C4EB53Cz7M

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа ФТС России от 26.03.2015 N 556)

1. Должности федеральной государственной службы в таможенных органах:
1.1. Руководитель ФТС России.
1.2. Руководители (начальники):
структурных подразделений центрального аппарата ФТС России и их отделов (служб);
региональных таможенных управлений и их структурных подразделений;
таможен и их структурных подразделений;
представительств ФТС России за рубежом;
таможенных постов и их отделов.
1.3. Представители ФТС России за рубежом.
1.4. Советники (помощники) руководителя ФТС России, помощники заместителей

руководителя ФТС России.
1.5. Заместители лиц, замещающих должности, указанные в подпунктах 1.1 - 1.3 настоящего

пункта.
2. Должности в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральной таможенной службой:
2.1. Государственное казенное образовательное учреждение высшего профессионального

образования "Российская таможенная академия":
ректор;
первый проректор;
проректор;
главный бухгалтер - начальник отдела;

(в ред. Приказа ФТС России от 26.03.2015 N 556)
начальник академии;

(абзац введен Приказом ФТС России от 26.03.2015 N 556)
директор филиала.

(абзац введен Приказом ФТС России от 26.03.2015 N 556)
2.2. Государственное казенное учреждение "Центральный клинический госпиталь ФТС

России":
начальник госпиталя;
заместитель начальника госпиталя;
главный бухгалтер.
2.3. Государственное казенное учреждение "Центральная поликлиника ФТС России":
начальник поликлиники;
заместитель начальника поликлиники;
главный бухгалтер.
2.4. Федеральное государственное казенное учреждение "Поликлиника N 1 Федеральной

таможенной службы":
начальник поликлиники;
заместитель начальника поликлиники;
главный бухгалтер.
2.5. Федеральное государственное казенное учреждение "Поликлиника N 2 Федеральной

таможенной службы":
начальник поликлиники;
заместитель начальника поликлиники;
главный бухгалтер.
2.6. Федеральное государственное казенное учреждение "Поликлиника N 3 Федеральной

таможенной службы":
начальник поликлиники;
заместитель начальника поликлиники;
главный бухгалтер.
2.7. Государственное казенное учреждение "Пансионат "Белое солнце" ФТС России":

consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC08083F253F95D618DD04F0EE7EB69D310D0421BADC406C4EB13CzEM
consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC08083F253F95D618DD04F0EE7EB69D310D0421BADC406C4EB03Cz7M
consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC08083F253F95D618DD04F0EE7EB69D310D0421BADC406C4EB03Cz5M
consultantplus://offline/ref=0161BBE9A38F42EAD6E8B27A4D2EFC08083F253F95D618DD04F0EE7EB69D310D0421BADC406C4EB03Cz3M

начальник пансионата;
заместитель начальника пансионата;
начальник отдела - главный бухгалтер.
2.8. Федеральное государственное казенное учреждение "Санаторий "Пестово" ФТС

России":
начальник санатория;
заместитель начальника санатория;
главный бухгалтер.
2.9. Государственное казенное учреждение "Санаторий "Победа" ФТС России":
начальник санатория;
заместитель начальника санатория.
2.10. Государственное казенное учреждение "Санаторий "Электроника" ФТС России":
начальник санатория;
заместитель начальника санатория.
3. Должности, исполнение должностных (трудовых) обязанностей по которым

предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена
коллегиального органа, в полномочия которого входит: распределение бюджетных ассигнований,
субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченных ресурсов;
осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений; списание
объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности и
закрепленного на праве оперативного управления за Федеральной таможенной службой,
организациями, созданными для выполнения задач, поставленных перед Федеральной
таможенной службой.